
d-b I I.DIRECCiÓN DE BIBLIOTECAS. SUBDIRECCIÓN DE
1 ' aro ARCHIVOS y MUSEOS PLANIFICACiÓN y PRESUPUESTO

FIJA HORARIO DE TRABAJO!

-~"fj'jj1 ~ ~ '
\ RF C RESOLUCIÓN EXENTA N°

~\,.1. U \ 110C11011 r
t-if[;Ji0J;.gB.~.~ s;6~~~:~~~ON SANTIAGO, 2 6. o l.I T 2 011 1 ~ 4 1

18/10/2~h ..2l!!::.-" ~ ' "

VISTOS: f~~;~_~AI

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES El D.F .L. NQ 5200/1929; el D.S. NQ 6.234/1929,

Y el D.S. N° 390/2010, todos del Ministerio de Educación; el artículo 65 del

D.F.L. N° 29/2004; Y el Memorándum N° 910/2011 de la Coordinadora
RECIBIDO Administrativa del Sistema Nacional de Bibliotecas Públicas, la Resolución

NQ 1600/2008, de la Contra lo ría General de la República y

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DERAZON

CONSIDERANDO:

RECEPCiÓN El Memorándum NQ 180 de la Subdirectora de

la Biblioteca Nacional DIBAM para autorizar la adecuación de horario de

Jcr{I~~~ trabajo del personal de dicha Biblioteca.

~:~::~ R E S U E L V O: 1fi!~-,¡J1
DEPART, -~- \

CONTABILI. ,.
d I f hFIjase, a contar e a ec a que se señala, el

SUB. DEP. siguiente horario para el personal de la Biblioteca Nacional, ubicada en la
c, DENTRAL ciudad de Santiago.

SUB. DEP.
E, CUENTAS

SU~p~~P, ~ Desde: el 1 de Noviembre 2011

B~~¿S ~ Lunes a Jueves desde las 9:00 hasta las 18:00hrs

DEPART. ~ Viernes desde las 9:00 hasta las 17:00hrs

AUDITORIA

DEPART.
"""OP.(" .
.:""p,YT.

SUB. DEP. "
MUNICIP. ' Anotese y Comunlquese,

REFRENDACION 'h J /J /) 11 /\
REF.POR $ i /1 ¿IV V //J

-
IMPUTAC. a-. ~ LENA KREBS KAULEN

//;.~I,.S.MClitvn"\.'\.ANOT, POR $ o ~.r-v ORA DE BIBLIOTECAS
:::¡ /":Cl\~~ ~ I

IMPUTAC. m:~~\~% ~I I HIVOS y MUSEOS

DEDUC.DTO. ~4-:~:;;;;rv ~lJ
-=..-

1c. Subdirección de Bibliotecas Públicas

1c. Programa Biblioredes .~.'
1c. Dpto. Recursos Humanos '

1c. Unidad de Registro y Control

1c. Oficina de Partes Dibam
Herrera 360,
Santiago
(56-2) 7261935
www.dibam.cI

f



 

 

 Alameda 651, 
Santiago 
(56-2) 3605239 - 236 
www.bibliotecanacional.cl 

 

HORARIO DE ATENCIÓN DE PÚBLICO BIBLIOTECA NACIONAL 
 
 

 
Depto. Servicio de Atención a Usuarios 
 
Catálogo Público 

HORARIO:  
Lunes a viernes de 9:00 a 19:00 hrs.  
Sábado 9:10 a 14:00 hrs.  
 

Referencias y Bibliografías 
HORARIO:  
Lunes a viernes de 9:00 a 19:00 hrs. (último pedido 18:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.00 a 18.45 hrs. 
Sábado 9:10 a 14:00 hrs. (último pedido 13:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.10 a 13.45 hrs. 

 
Salón de Investigadores 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9.00 a 19.00 hrs. (Último pedido: 17:30 hrs.) 
Viernes 9.00 a 19.00 hrs. (Último pedido: 16.30 hrs.) 

 
Servicio de Ciegos 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17.45 hrs.)  
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 

 
Préstamo a Domicilio 

HORARIO:  
Lunes a viernes de 9:00 a 19:00 hrs.  
Sábado 9:10 a 14:00 hrs.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Alameda 651, 
Santiago 
(56-2) 3605239 - 236 
www.bibliotecanacional.cl 

 

 
Depto. Colecciones Bibliográficas y Documentales 
 
Sala Gabriela Mistral (Chilena y Fondo) 

HORARIO:  
Lunes a viernes de 9:00 a 19:00 (último pedido 18:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.00 a 18.45 hrs. 
Sábado 9:10 a 14:00 hrs. (último pedido 13:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.10 a 13.45 hrs. 
 

Sala Fray Camilo Henríquez (Periódicos y Microformatos) 
HORARIO:  
Lunes a viernes de 9:00 a 19:00 (último pedido 18:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.00 a 18.45 hrs. 
Sábado 9:10 a 14:00 hrs. (último pedido 13:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.10 a 13.45 hrs. 
 

Sala Pablo Neruda (Revistas) 
HORARIO:  
Lunes a viernes de 9:00 a 19:00 (último pedido 18:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.00 a 18.45 hrs. 
Sábado 9:10 a 14:00 hrs. (último pedido 13:45 hrs.)  
Fotocopia: 9.10 a 13.45 hrs. 
 

Fondo Medina 
HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17:45 hrs.) 
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 

 
Fondo Arguedas 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17:45 hrs.) 
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Alameda 651, 
Santiago 
(56-2) 3605239 - 236 
www.bibliotecanacional.cl 

 

 
 
 
Depto. Colecciones Especiales y Digitales 
 
Mapoteca 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17.45 hrs.)  
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 

 
Archivo del Escritor 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17.45 hrs.)  
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 

 
Archivo Referencias Críticas 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17.45 hrs.)  
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 

 
Sala Arnaldo Tapia Caballero (Archivo de Música) 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17.45 hrs.)  
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 
 

Archivo Fotográfico 
HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17.45 hrs.)  
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 

 
Archivo de Literatura Oral y Tradiciones Populares 

HORARIO:  
Lunes a jueves: 9:00 a 18.00 hrs. (Último pedido: 17.45 hrs.)  
Viernes 9.00 a 17.00 hrs. (Último pedido: 16.50 hrs.) 
 
 
 

 
 


